UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-SKHCN Quảng Ngãi, ngày 26  tháng  12  năm 2022

GIẤY MỜI
  Tham dự Hội nghị Phổ biến, chuyển giao kết quả đề tài, dự án KH&CN

Kính mời: ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... …….... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

            ………... ... ... ... ... ... ... .... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... .. ………

Thực hiện Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND ngày 12/9/2018 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp tỉnh và cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi;

Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi tổ chức Hội nghị Phổ biến,

chuyển giao kết quả đề tài, dự án KH&CN.

1. Thành phần mời dự:

- Chủ trì: Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi.

- Đại diện lãnh đạo các tổ chức chủ trì đề tài/dự án: Trung tâm Ứng dụng

và Dịch vụ Khoa học công nghệ tỉnh Quảng Ngãi, Chi cục Chăn nuôi và Thú y

tỉnh Quảng Ngãi, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp Bình Sơn, Trường Đại học

Huế và các cá nhân là chủ nhiệm đề tài/dự án.

- Đại diện lãnh đạo các Sở: Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Tài

nguyên và Môi trường, Y tế, Công Thương, Thông tin và Truyền thông, Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Ngãi.

- Đại diện lãnh đạo: Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ Thực vật tỉnh Quảng

Ngãi, Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản tỉnh Quảng Ngãi,

Trung tâm Khuyến nông tỉnh, HTX Bình Hải.

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố.

- Sở KH&CN: Lãnh đạo Sở, các phòng: Quản lý Khoa học, Hành chính-

Tổng hợp, Thanh Tra, Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ KHCN.

(Có danh sách các đề tài/dự án chuyển giao kết quả kèm theo)

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Bắt đầu lúc 13 giờ 30 phút, ngày 31/12/2022 (Thứ 7).

- Địa điểm: Tại Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ.

2

 2

(Số 202A đường Trường Chinh, phường Chánh Lộ, TP. Quảng Ngãi, tỉnh

Quảng Ngãi).

Đề nghị tổ chức chủ trì, chủ nhiệm đề tài/dự án chuẩn bị tài liệu liên quan

đến kết quả của đề tài/dự án để báo cáo.

Rất mong sự có mặt của quý vị đại biểu./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- GĐ, PGĐ Hiếu;

- Lưu: VT, QLKH(2).

 GIÁM ĐỐC

             Nguyễn Văn Thành

3

 3

DANH SÁCH CÁC ĐỀ TÀI/DỰ ÁN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CHUYỂN GIAO KẾT QUẢ

TT Tên đề tài/dự án Tổ chức chủ trì Địa chỉ ứng dụng

1 Ứng dụng khoa học công nghệ cải

tạo đàn trâu địa phương bằng

phương pháp thụ tinh nhân tạo với

giống trâu Murrah

- Cơ quan chủ trì:

Chi cục Chăn nuôi

và Thú y tỉnh

- Chủ nhiệm dự án:

ThS.Đỗ Văn Chung

- Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn

- Chi cục Chăn nuôi và

Thú y tỉnh

- Trung tâm Khuyến

nông tỉnh

- UBND các huyện, thị

xã, thành phố.

2 Xây dựng vùng chuyên canh sản

xuất củ hành tím đạt tiêu chuẩn

VietGAP tại xã Bình Hải, huyện

Bình Sơn

- Tổ chức chủ trì:

Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện

Bình Sơn

- Chủ nhiệm dự án:

TS. Nguyễn Văn

Đức và KS.Lê

Đăng Khoa

- Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn

- Trung tâm Khuyến

nông tỉnh

- Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện

Bình Sơn

- UBND các huyện, thị

xã, thành phố

-HTX Bình Hải

3 Xây dựng cơ sở dữ liệu 4D phục

vụ phát triển du lịch cho huyện

đảo Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

- Tổ chức  chủ trì:

Đại học Huế

- Chủ nhiệm đề tài:

PGS.TS. Huỳnh

Văn Chương

- Các Sở: Thông tin và

Truyền thông, Văn

hóa, Thể thao và Du

lịch

- Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh

- UBND huyện Lý Sơn

4 Điều tra đánh giá thực trạng và đề

xuất giải pháp sử dụng thuốc bảo

vệ thực vật trong sản xuất lúa, gạo

và một số loại rau chủ yếu trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi

- Tổ chức chủ trì: :

Trung tâm Ứng

dụng và Dịch vụ

Khoa học công

nghệ tỉnh Quảng

Ngãi

- Chủ nhiệm đề tài:

ThS.Trần Thị Cẩm

Vân và ThS.

Nguyễn Thế Vĩnh.

- Các Sở: Nông nghiệp

và Phát triển nông

thôn,Tài nguyên và

Môi trường, Y tế,

Công Thương

- Chi cục Trồng trọt và

Bảo vệ Thực vật tỉnh

Quảng Ngãi

- Chi cục Quản lý chất

lượng Nông lâm sản

và Thủy sản tỉnh

Quảng Ngãi

- UBND các huyện, thị

xã, thành phố

		2022-12-26T14:28:45+0700

		2022-12-26T14:43:39+0700

		2022-12-26T14:43:39+0700